

Directia Generala Educatie, Tineret si Sport

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA

Reparatia incaperilor Centrului orasanesc de creatie tehnica din str. A. Iancu, 29
mun. Chisinau

Valoarea de deviz 419 547,70 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	74,44	41,97	3 124,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	476,76	41,97	20 009,63
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,84	41,97	4 232,26
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	803,69	41,97	33 730,89
5.	7123010010200	Betonist	h-om	112,61	41,97	4 726,24
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	90,95	41,97	3 817,18
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,00	41,97	1 259,10
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,35	41,97	392,42
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,55	41,97	526,71
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	88,51	41,97	3 714,77
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	152,61	41,97	6 405,03
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	28,25	41,97	1 185,65
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	18,98	41,97	796,58
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	65,04	41,97	2 729,72
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,40	41,97	352,55
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,42	41,97	815,05
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	156,60	41,97	6 572,52
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,59	41,97	822,20
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	94,85	41,97	3 980,85
20.	7422010060100	Timplar	h-om	83,96	41,97	3 523,79
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,87	41,97	708,03
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	232,30	41,97	9 749,60
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,39	41,97	1 191,53
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,16	41,97	10 960,88
		Total manopera				125 327,43

Materiale:

1.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BC73nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,05	12 300,00	615,00
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,69	28,00	47,32
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,22	35,00	42,70
4.	1019852	Vopsea	kg	0,30	25,00	7,50
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	111,19	7,25	806,13

6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,59	260,00	5 093,40
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,91	2,30	27,40
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,66	18,00	11,88
9.	2-03-029	Corp de iluminat	buc	10,00	278,00	2 780,00
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	2 950,00	88,50
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	2 950,00	29,50
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	2 950,00	29,50
14.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,77	2 950,00	2 271,50
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	318,35	0,03	9,55
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	0,00	0,00
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,89	75,00	66,75
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	17,20	1 150,00	19 780,00
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	95,31	15,60	1 486,83
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	195,70	1,35	264,20
21.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	237,22	0,50	118,61
22.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,12	500,00	60,00
23.	2320166200729	Parchetin	l	2,97	12,00	35,64
24.	2320187315789	Decofrol	kg	1,07	15,00	16,05
25.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	355,83	12,30	4 376,71
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,50	11,00	16,50
27.	2413217300010	Cleme	buc	51,00	0,00	0,00
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,43	18,00	61,74
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,60	52,00	447,20
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	89,05	8,70	774,74
31.	2416586105303-2	Amorsa-grund - Betoncontact	kg	38,98	18,81	733,22
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,24	17,50	1 666,70
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,23	23,00	5,29
34.	24302261000001	Fuga	kg	6,53	12,00	78,36
35.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	67,74	21,00	1 422,54
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,38	18,81	195,25
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,00	23,00	161,00
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,01	45,00	135,45
39.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	10,50	3,65	38,33
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	32,14	3,91	125,67
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,05	23,00	24,15
42.	2462106110443	Prenadez 400	kg	24,50	23,00	563,50
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	89,85	1,15	103,33
44.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	36,75	72,00	2 646,00
45.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,20	115,00	483,00
46.	2521216710000-41	Teava din polietilena sau polipropilena PX-Xc-AL d-20 x2 mm	m	60,26	12,20	735,17
47.	2521216710000-42	Teava din polietilena sau polipropilena PX-Xc-AL d-16 x2 mm	m	73,65	12,00	883,80
48.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	122,17	24,00	2 932,08
49.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	278,74	1,10	306,61
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	168,18	3,92	659,26
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 702,21	1,54	4 161,39
52.	26531021008311	Tink	kg	375,45	17,20	6 457,74
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	236,42	3,91	924,40

54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	71,17	1,10	78,29
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,40	87,90	1 441,56
56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	124,54	21,20	2 640,25
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,01	885,00	21 248,85
58.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,15	580,00	87,00
59.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,30	580,00	754,00
60.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,60	580,00	1 508,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,34	580,00	4 837,20
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	101,87	1,85	188,46
63.	2665122700700	Placa azbocim. plane sa ETERNIT	buc	169,95	9,00	1 529,55
64.	2665122701191	Coama pt.placi plane mici 395 x 105 x 95 S 5584	buc	5,41	65,00	351,65
65.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,60	20,84	429,30
66.	2670112204051	Placi din laminat	m2	111,19	210,00	23 349,90
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,37	1,10	142,32
68.	2682132601626	Carton bitumat	m2	260,94	13,60	3 548,78
69.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	107,10	50,00	5 355,00
70.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	108,15	41,70	4 509,86
71.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	45,00	12,30	553,50
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	109,00	4,64	505,76
73.	2710703520285	Profil de suport	m	260,94	7,24	1 889,20
74.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,45	14,00	6,30
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,80	14,00	109,20
76.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,25	18,00	4,50
77.	2811237311135	Copci de siguranta contravinturi pentru placi azbociment	kg	1,55	16,36	25,36
78.	2812106305900-15	Baghete la tavane	m	86,34	5,84	504,23
79.	2822115700000	Radiator	buc	5,00	1 285,00	6 425,00
80.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	98,75	19,00	1 876,25
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,83	13,00	10,79
82.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,34	13,00	4,42
83.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,67	1,68	4,49
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	94,00	0,98	92,11
85.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,50	0,00	0,00
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 920,29	0,11	211,23
87.	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,00	0,16	164,80
88.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,67	0,56	1,50
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04	0,24	0,01
90.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,62	13,00	8,06
91.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	35,80	20,84	746,07
92.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,60	125,00	2 575,00
93.	2875274000502	Cot burlan	buc	51,00	50,00	2 550,00
94.	2875274000503	Cot de capat	buc	25,50	50,00	1 275,00
95.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	25,50	20,84	531,42
96.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,60	104,20	2 146,52
97.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,50	8,00	60,00
98.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,00	112,00	896,00
99.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,20	20,84	3 005,13
100.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,27	13,00	3,51
101.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,00	0,87	17,40
	30-03-30	Cablu VVG LS- 3x2,5	m	165,00	11,20	1 848,00

102.						
103.	31-03-31	Teava 25 mm	m	155,00	5,08	787,40
104.	33-03-33	Intrerupator unitar	buc	4,00	19,95	79,80
105.	33-03-35	Priza	buc	12,00	21,85	262,20
106.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	23,00	2,30
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,86	1,10	55,96
		Total materiale de construcții				166 045,48

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,42	2,30	69,97
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,16	185,00	1 324,60
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	180,00	1,23	221,40
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,58	10,00	35,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,31	5,00	26,55
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,88	5,00	34,40
7.	2922140007000	Macara	h-ut	6,38	210,00	1 339,80
8.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,95	23,00	67,85
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,46	7,00	297,22
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,39	10,00	73,90
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,99	32,00	31,68
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,41	320,00	131,20
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,65	20,00	273,00
14.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,00	9,00	45,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,30	42,00	54,60
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,93	11,00	43,23
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,26	11,00	2,86
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,61	15,00	39,15
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,00	30,00	90,00
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,98	12,00	11,76
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,89	12,00	82,68
22.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,11	12,00	1,32
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,51	25,00	187,75
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,09	85,00	517,65
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	85,00	28,05
		Total utilaje de construcții				5 031,42

Total	Lei	296 404,33
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	28 198,67
Transportarea materialelor	3 %	4 981,36
Cheltuieli de regie	4 %	13 183,37

Total		342 767,7 3
Venit	2 %	6 855,36
Total		349 623,0 9
Tva	20 %	69 924,61

Total deviz: **419 547,7
0**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)